Код

Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 102 комбинированного вида

Невского района Санкт- Петербурга Форма по ОКУД 0301001

 по ОКПО

 Номер

документа

Дата

составления

                                                             ПРИКАЗ  152 20.09.2024

Об организации контроля

  за питанием в ГБДОУ

           В соответствии с  Федеральным законом № 273-ФЗ 2 об образовании в Российской

Федерации», «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации

общественного питания населения» 2.2/2 4390-20

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Осуществлять контроль за организацией питания в дошкольном образовательном

учреждении

1.1. за организацией капитального и текущего ремонта помещений пищеблока.

1.2. за соблюдением санитарно- эпидемиологических требований при организации питания.

1.3. за ведением документации по организации питания в дошкольном учреждении.

1.4. за выполнением норм питания физиологической потребности в пищевых веществах

1.5. за доставку, хранение и выдачу продуктов на пищеблок

1.6. за состоянием производственной базы пищеблока, своевременной замене устаревшего

оборудования, исправностью и своевременным ремонтом оборудования пищеблока;

1.7. за качественным приготовлением блюд в соответствии с технологическими картами,

цикличным меню и измерением температуры блюд на линии раздачи блюд;

1.8. за осуществлением питания на группах: раздачей питания помощниками воспитателей в

полном объеме, кормлением и докармливанием детей на группах, воспитанием культурно-

гигиенических навыков у детей, пропагандой здорового питания:

2. В целях проведения контрольных мероприятий при организации питания в дошкольном

учреждении

2.1. Утвердить график контроля за организацией питания
День недели должность ФИО

понедельник Медицинская сестра Юрченко

Татьяна Николаевна

вторник Заместитель заведующего

АХР

Артемова

Светлана Юрьевна

среда Заведующий

Алавидзе

Галина Александровна

четверг Заместитель заведующего

УВР

Егорова

Ольга Юрьевна

пятница Общественный контроль

2.2. Общественному (родительскому) контролю охватить своими мероприятиями в течении

года все 11 групп.

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                   Г.А.Алавидзе

		2024-09-20T15:00:22+0300
	Алавидзе Галина Александровна